Fe-

Felix III. Papa.

Natione *Samnita*, post Joannis obitum, tyrannicè à *Theodorico* Rege in Apostolica Sede susceptus est; à Clero, & Senatu tamen susceptus, causa schismatis evitandæ. Probatæ nihilominus vitæ fuit, pietate in Deum, & Coeliculas, & beneficentia in pauperes mirificus. *Ad ann. 526.* Sub ejus nomine *duæ Epistolæ* circumferuntur, quæ propter *Styli* dissimilitudinem à 111. quam ad *Cesareum Arelatensem* transmiserat, de *Laicis ad Sacerdotium ante probationem non promovendis*, suppositiæ potius recensentur à Criticis; recentioris ætatis foetus profectò adjudicatæ à *Labbeo*, & aliis.

Simeon Stylites Junior.

A' *Seniori* distinctus ætate, non Instituto, & pœnitentia. Natione adhuc *Syrus*; miraculis antea, & post obitum gloriosus. *Eutychianorum*, & *Nestorianorum* Hostis acerrimus exitit, lingua, & calamo. *Ad ann. 527.* Plures *Epistolas* exaravit: *Quintam* verò ad *Justinum Imperatorem* spuriam volunt PP. *Frankofurtenfes*, L. 4. c. 5. quam Authori nihilominus vindicavit *Hadrianus* Papa, ac nuper *Allatus*, *Diatrib. de Simeon. Scrip. Orationem* pariter ad *S. Deiparam* contra *pravas cogitationes*, à *Simeone* nostro expungit *Cave*, *Sac. Eutych.* utpotè recentioris ætatis, propter *Deiparæ* titulum; sed immeritò, cum iste *titulus*, jam *Simeonis* ævo, in usu erat, ac in *Concil. Ephesino*, ad ann. 431. pro *Maria V.* ab *Ecclesia* promulgatus fuerit, imò eidem jurè restitutus.

Pro-

Procopius Caesariensis .

Gente *Palestinus*, professione *Sophista*, & *Rhetor*, *ann. 527.* an *Gentilis*, vel *Christianus* extiterit, contendunt variè *Eruditi*. Plura scripsit *Historica*, sed illa, cui titulus *Avrudo*, sive *Historia Arcana Justiniani, Theodora Augusta, Bellisarii, & Antoninae flagitia*, in qua turpissima, & prorsùs putida contra *Justinianum, &c.* effingit, à *Procopii* gravitate alienissima, à *Peritoribus* ambigitur, num *Procopii* foetus extiterit.

Fl. Justinianus I.

Justini Senioris ex Sorore nepos, Romanorum Imperator semper Augustus, ad *ann. 527.* gloriosissimè floruit. Extant plura sub ejus nomine *Monimenta*; sed quia *Svidas*, imò & *Baronius, Annal.* pluribus in locis, illum prorsùs *Literarum* expertem (cum *Boves* paverit, imò *Sues*) ansam pluribus dedere eidem apposita *Monumenta* esse abjudicanda. Sed immeritò *Eruditi* penè omnes clamant, qui ejus scientiam, famamque longè defendunt, validioribus testimoniis freti. De ejus ergà fidem Catholicam egregia religione, audiatur amabò præ cæteris *Agatho Papa*, ex *Episcoporum 125. Synodo* testimonia proferens. Et præ omnibus (inquit) æmulator veræ *Apostolicæ fidei piæ memoriæ (Justinianus Augustus)* cujus fidei reئتitudò quantum pro sincera confessione Deo placuit, tantùm *Rempublicam Christianam* exaltavit: & usque ab omnibus gentibus ejus religiosa memoria veneratione digna censetur: cujus fidei reئتitudò per augustissima ejus *Edicta* in toto Orbe diffusa laudatur. Hactenus *Agatho*. Quod postea *Peritorum*

B b

suo-

suorum consilio *Justinianus* in componendis *Juribus* usus sit, id nec novum, nec mirum cuique videri debeat; & hoc plures alii fecere, non quia *illiciterati*, sed quia *Principes*. Ut ut sit: postremò de sua salute, & fide, in bivio sunt Eruditi.

Nicetius.

ORigine *Gallus*, ex Monachorum *Archimandsita*, *Episcopus Trevirensis* per *Theodoricum* Principem inauguratus, ad ann. 527. extitit gloriosus literis, & sanctitate, quarum virtute *Principes*, *Procere*que cunctos summa in subjectione habuit. Obiit ann. 568. Plura extant sub ejus nomine *Monumenta*; sed de *Bono Ps. Imodia Tractatum*, *Veteres* eidem abjudicarunt, *Nicæsa*, *Dacorum* Antistiti tribuendo.

Jacobus Syrus.

Vir inglorius; hinc propter suam obscuritatem *Zanzalus* dictus, flor. circ. ann. 527. *Jacobitarum Hæresis* Auctor. Præter alios errores, scripsit, omnes *Homines* resurrecturos in *Sexu virili*, nullumque post *Resurrectionem* futurum esse *Fæmineum Sexum*. Ex *Prætok. L. 1. c. 67. n. 23.* Nec confiteri peccata *Sacerdoti*, sed soli *Deo*.

Dacius.

Mediolanensis Antistes, ann. 527. clar. Extat sub ejus nomine *Rerum Mediolanensium Chronicon*; quod potius *Landulphis Seniori*, & juniori adscribitur ab Eruditis. Obiit ann. 555.

Ju-

Iustus .

Gente *Hispanus*, *Orgellitanus* in *Catalannia* Antistes, ad ann. 529. Obiit ann. 540. Plures exaravit *Epistolas*; sed illa ad *Sergium Papam* directa, prorsus Auctori *supposita* iudicatur .

Bonifacius II.

Patria *Romanus*, *Felici III.* in Supremo Pontificatus Regimine substituitur, ann. 530. *Dioscorum Antipapam* anathematizavit: *Synodum Aurasicanam* 11. contra *Semipelagianos* in dictam confirmavit. Obiit ann. 532. Extant sub ejus nomine *Epistole* 11. Sed *Prima ad Euladium Alexandrinum Episcopum*, prorsus ut *spuria* ab Eruditis abjicitur .

Benedictus Abbas .

Gente *Italus*, Patria *Nursinus*, Aniciorum sanguine clarus, ann. 530. in *Cassino Monte*, novo vitæ genere constituto, *Monachorum* Auctor extitit, & in *Occiduas* Oras inter *Ascetas* facile Princeps . Plura scripsit *Ascetica*, *Sermones*, *Epistolasque* non paucas. Inter hæc *Monumenta*, illud de *Ordine Monasterii*, *Benedicto suppositum* iudicant Periti; quemadmodum, & *Epistolam* ad *Remigium Rhemensem* directam, recentioris ætatis ad ipsum.

Joannes II. Papa .

Cognomento *Mercurius*, patria *Romanus*, ann. 532. ad Summum Pontificatus apicem sublimatus est .

Contra *Simoniacas* acerrimus Oppugnator. Monachos *Acamatas* à communionem removit, qui *Unum de Trinitate passum esse carne*, negabant. Plenus meritis obiit, ann. 535. Nonnullas scripsit *Epistolas*, sed spuria videtur illa, quæ est ad *Valerium Episcopum*.

Dionysius Exiguus.

Gente *Scythæ*, professione Monachus, ann. 533. *Latina*, & *græca* eruditione celebris. Fuit in illo cum *Sapientia magna simplicitas*, cum *doctrina humilitas*, cum *loquendi facundia parcitas*, ex *Cassiodoro*, *L. de Divin. Lect. c. 23*. Plura vertit, & doctè: illam verò *Orationem Procli de laudibus Deiparæ*, nolunt *Eruditi* versam esse ab *Exiguo*, sed à *Maria Mercatore*.

Agapetus Papa.

Patria *Romanus*, post *Joannis II.* obitum, in *Cathedra Rom.* Pontificatus evectus est, ann. 535. *Canonum Severus observator*. *Anthimum* à suo *CP. Patriarchatu* exaudivit, ac in eadem *Sede Mennam* substituit. Obiit *Constantinop.* ann. 536. Inter *vri. Epistolas*, quæ sub ejus nomine extant, in *Concil. T. 4. Quinta*, quæ est ad *Anthimum*, spuria prorsus videtur, tum ex *Epistola ipsa*, tum ex *Consulum Nota* apposita.

Sylverius Papa.

Pontifex electus ad ann. 536. jussu *Theodoræ Augustæ*, ut *Vigilii* ambitionem expleret, per *Belisarium* duobus *Vigilii* defensoribus, & servis ejus traditus est, & in *Palmariam Insulam* adductus, qui sub eorum
cu-

eustodia, inedia consumptus, Martyr occubuit, *ann. 540.* Illæ *due Epistola* sub ejus nomine, altera *ad Vigilium*, ad *Amatorem* altera, anachronismis, stylique barbarie refertæ, spuria reputantur à Criticis.

Junilius.

Gente *Afer*, ac in eadem Regione Episcopus, *ann. 550.* claruit. Sub ejus nomine leguntur *Commentarii in tria priora Capita Geneseos*; sed inter *Beda* Monumenta sunt collocandi.

Primasius.

Ad *ann. 550.* *Adrumetinæ* in *Byzacena* Sedis Antistes floruit. *Trium Capitulorum* primam Defensor, postea Oppugnator acerrimus. Sub ejus nomine circumferuntur *Commentarii breves in Epistolas D. Pauli*, de quibus *Antiquitas* tota siluit; adeoque Eruditi ambigunt, num *Primasii* factus extiterint; an potius *Haymono* restituendi? Nec minus de ejusdem *Heresum* Opere judicandum.

Pelagius I. Papa.

Patria *Romanus*, ac in ejusdem Suprema Sede Summus Pontifex evehctus est, *ann. 559.* Synodum v. confirmavit; ac contra *Occidnos* Antistites, & Schismaticos pro *trium Capitulorum* causa, ad obitum usque acerrimè decertavit. E vita migravit *ann. 559.* *Epistolas* XVI. exarasse dicitur; sed harum *Prima* ut *adulterina* ab omnibus exploditur Eruditis, quæ data est *ad Vigilium*
Epi-

Episcopum, *Consulatus Nota*, ac *Ithacii*, *Sanctique Leonis verbis* plurimum interpolata.

Eustratius.

CP. Præbyter, *ann. 560.* floruit. Plura scripsit; sed *Commentariorum in Posteriora Analytica Aristotelis*, ac in *Ethica* ejusdem, apud *Oudinum*, *Script. Eccl.*, non quidem parens est *Eustratius noster*, sed *Eustratius Nicœn. Metropol. ex Cave.*

Venantius Fortunatus.

Gente *Italus*, *Duplanensis Vico* propè *Tervisum* oriundus, *ann. 560.* *Pictaviensis* Episcopus ordinatus est. Vir, soluta *Oratione*, & metro conspicuus: ingenii acumine, & doctrina omnibus ferè coetaneis excellentior, ex *Barth. L. 46. c. 3.* Non pauca exaravit utroque calamo. Inter *SS. Vitæ*, quas edidit, *due illæ*, & *Mauritii Andegavensis Episcopi*, & *Medardi Noviomensis Antistitis*, utpotè ab aliis *V. vantii* genuinis stylo diversæ, *Eruditis* videntur *suppositæ.*

Anastafius Sinaita.

EX *Sinaj Ascetarum Eliadum Monachatu*, apud nostrum *Eliad. Appar. V. Anastafius*, in *Antiochenam* Sedem evectus est, *ann. 561.* Vir, ex *Evagr. L. 4. c. 40.* tum in *divinis Literis* admodum eruditus, tum in *moribus*, & in *vivendi ratione* accuratissimus. *Justiniano* Imperatori *Hæreticorum Dogma*, de *Christi Corpore incorruptibili antè Resurrectionem* propugnanti, *Edicto*que roboranti, *constanter restitit.* Per *Justinianum* exindè

Se-

Sede deturbatus, in Exilium pulsus, *Mauritio* regante, Sedi restituitur. Plenus meritis, & literis obiit ann. 599. Plura scripsit, & doctè. Inter ejus Opera *Ordyis*, sive *Dux via*, adversus *Acephalos*: & *Quaestiones*, *Responsionesque* de variis argumentis in *S. Scripturam*, *Monimenta* quidem, vel interpolata, vel supposita propter immanes *anachronismos*, quos continent, reputantur ab Eruditis, apud *Natalena*, *Hist. Eccl. T. 5. Sec. vi.* Dubitatur pariter de *Compendiaria ejusdem fidei Institutione*, quæ sub *Athanasii* nomine, vel *Cyrilli* circumfertur.

Pelagianus II. Papa.

Patria *Romanus*, in Apostolica Sede post *Benedictum I.* successus est, ann. 579. *Istriae* schisma penitus extinxit. *Joannis CP. Episcopi* Synodum, in qua *Patriarchæ Oecumenici* nomen sibi arrogaverat, repressit. Tandem obiit ann. 590. Phres *Epistolas*, & *Decreta* exaravit; sed inter easdem, *Prima ad Benignum Archiepisc.* *Secunda ad Episcopos Italia.* *Quinta ad Episcopos Germania, & Gallie.* *Octava ad PP. Synodi CP.* suppositiæ prorsus agnoscuntur à Criticis.

Udalricus.

Augusta *Episcopus.* *Flor. ann. 581.* Circumfertur ejus nomine *Epistola* quædam ad *Nicolaum Papam* directa, in qua continebatur, quod *B. Gregorius M.* Decretum revocarit de *Sacerdotibus non sponsandis*, postquam *Piscatores* pro piscibus ex *Piscina*, sex millia capita *Infantum suffucatorum* à non *Uxoratis* reperere. Sed tamquam putidum *Commentum Magdeburgentium*, cunctis objectat *Baronius*, *Ann. 591.* Siquidem *Udalricus*, & ante

tè *Nicolaum I.* non dùm natus, & antè *Nicolaum II.* 89. ann. spatio, fato funtus convincitur.

Eulogius.

AD ann. 581. Vir pro fide orthodoxa acerrimus propugnator, Patriarcha *Alexandrinus*, plenus meritis obiit, ann. 608. Plura composuit, sed dubitatur de ejus *Homilia*, quæ *Cyrillo Alexandrino* pariter tribuitur.

Gildas.

Vulgò *Sapiens*, *Badonicus* dictus ut à *Gilda Albanio* fortasse secernatur. Natione *Britannus*, *Eliadum* Monachus *Bannachorensis*, ann. 581, apud nostrum *Appar. Eliad. V. Gildas*, *Justiniano* Principe claruit. Sanè, ut summæ eruditionis Vir, ità fidei, & sanctimonix præcellens extitit. Plurima concinnavit. Ejus verò *Epistola de Excidio Britannie*, & *Ordinis Ecclesiastici Castigatione*, ob plurimos anachronismos in eadem contentos, à plurimis *Gildæ Monumentis* alienos, gravitati ejus abjudicatur; quemadmodum, & *de Anima immortalis Opere* similiter dicendum; relictis *Metricis Compositionibus*, quæ *Gilde* potiùs *Albanio* adscribuntur.

Columbanus.

Gente *Hibernus*, patria *Lageniensis*, ann. 589. *Eliadum* Ascetarum æmulator extitit, sanctitate, & doctrina insignis, ex nostro *Appar. Eliad. V. Columbanus*. Obiit ann. 615. propè *Neapolim*. Inter ejus *Sermones*, sive *Institutiones Spirituales* xvii. *Ultima Fausto Rhegiensi* debetur.

Leon-

Leontius.

Gente *Cyprius*, vel *Byzantinus*, ex *Eliadum* Monachatu in *Laura Palestina* degentium, apud nostrum *Appar. Eliad. V. Leontius*, ann. 590. in *Cypriorum Cathedralam* euectus est, literis, & eruditione clarissimus. Plura scripsit *Dogmatica*, & *Ecclesiastica*. *Oratio* verò illa in *mediam Pentecosten*, & in *Cacum à nativitate*, quia vulgò *Leontio* Præsbytero CP. inscribitur, dubitatur, an *Leontii* nostri foetus extiterit.

Gregorius I. Magnus.

Patria *Romanus*, *Gordiani* Senatoris, & *Sylviae* filius, *Italia*, ac totius *Ecclesiae* splendidissimum Sidus, ann. 590. Is, ex *Præfecto Urbis*, *Vitæ Eliadum* *Asceticæ*, ex nostro *Eliad. Appar. V. Gregorius M.* æmulator, in *Summum Pontificem* electus, omnium *Virtutum vivum exemplar* extitit, & *Literarum*. *Rom. Ecclesiae* tutamen, *pauperum parens*, *pietatis doctor*, verè *Magnus*, *Sanctitate*, *Dignitate*, *Eruditione*. *Plenus* meritis *Æthera scandit*, ann. 604. *Multa*, penè *semper ægra valetudine*, scripsit, dictavit, composuit. *Inter Opera dubia* S. *Gregorii M.* collocant *Eruditi Commentarium in Lib. Reg. & Commentarium in Septem Psalmos Pœnitentiales*. *Inter verò Spuria*, *Commentarium in Cantica Canticorum*, cum non extent in *Codicibus MSS.* melioris *Notæ*, nec *Paterio* suo discipulo cognitum. *Quicquid dicant Eihærodoxi*, de *14. Libris Dialogorum*. *Consulentur Natalis*, *Hist. Eccl.* & cum eo *Eruditi cordatiores*.

Evagrius Scholasticus.

Gente Syrus, ortu *Epiphaniensis*, illustri Dignitate præditus, & Literis, clar. ann. 595. Scripsit *Historiam Ecclesiasticam*, cujus non pauca ex *Eustathio Syro*, *Prisco*, *Zosimo*, *Procopio*, *Joanne*, *Agatia*, aliisque decerpit. Ex *Nicephoro Calist.* in *Proem. Hist. Eccl.*

Isidorus Hispalensis.

Severiano patente, in Provincia *Carthaginensi* natus, *Eliadam* Instituti æmulator, apud nostrum *Eliad. Appar. V. Isidorus*, *Leandri* fratris successor, in *Hispalensi* Sede successus est, ad ann. 595. Ex testimonio *PP. Concilii Toletani VIIII. Sæculi* Doctor egregius, *Ecclesiæ Catholicæ* novissimum Decus, præcedentibus ætate postremus, doctrinæ comparatione non infimus; & quod majus est in Sæculorum fine doctissimus, atque cum reverentia nominandus. Innumerabilia penè scripsit, exotica, & sacra eruditione insignia. Inter sua *Monumenta*, Spuria adjudicantur ab Eruditis, *Missa Mozorabum. Lib. II. de Divinis, sive de Ecclesiasticis Officiis* apud *Baronium*, & *Gravisonem, Hist. Eccl. & Epistola aliquot*, quarum *Ea*, quæ est ad *Redemptum*, penitus ab *Isidori* genuinis exploditur à *Labbeo*. Obiit ann. 636.

Augustinus alter.

Anno 596. patria *Romanus*, *Gregorii M.* discipulus, ac *Anglorum* Gentis Apostolus, & Antistes extitit. Plura exaravit; sed Opus de *Conversatione Novitiorum* eidem abjudicatur à Criticis; ac similiter *Monumenta*

menta illa , de suo prospera successu , L. 1. & Ecclesiarum
suarum Statuta , L. 1. inter dubia collocantur .

Hesychius .

Aliis *Hesychius* , ad ann. 601. Hierosolymitanus Pa-
triarcha , multa scripsisse dicitur ; ast cum multi
Hesychii apud Græcos , & Latinos extiterint , merito am-
bigitur ab Eruditis , quænam Opera eidem genuina ,
quædam spuria adjudicentur . Inter cætera nihilominus
Hesychio nostro , *Homilia de Resurrectione Christi* abjici-
tur , cum *Gregorio Nisseno* adscribatur à non paucis Co-
dicibus ; similiter , & *Commentarius in Psalmos* , qui sub
Chrysostomi nomine circumfertur .

Mahometus .

Ex ignobili quodam *Arabia* Castro natalem duxit. Is,
ex *Bussier . Flosc. Hist.* ad ann. 622. *Heraclio* impe-
rante , suum virus evomit , quod Orbis majorem par-
tem labefactavit , novam promulgando *Sectam* , ex Aria-
nismo , Judaismo , & Ethnicismo conflata , mendaciis ,
ferro , fraudibusque stabiliendo , ut Orbem totum , & si
inops , gnavus , epileticus , deglutiret . Nono post an-
no periit , plurimum Uxorum dolo . Præter *Alchoranum* ,
quem cum *Sergio* Monacho compilavit ; *Tractatum* quem-
dam *Federis* , ad beneficium *Christianorum* satis amplum ,
gratiis , privilegiisque locupletatum (quos , ut *Arabes*
facilius subjugaret , nimium pertimescebat) compo-
suisse dicitur , eumque diù asservatum apud *Fratres Mon-*
is Carmeli in *Syria* , ac in *Libano* Monte ; inde in *Biblio-*
theca Francorum Regis traslatum esse , scribit in sua *Hi-*
stor. Turc. *D. Ricaut* , Comes *Winchelsey* Secretarius ,

Idiomate *Anglico*; indè *Gall.* à D. Briot, ac postremo *Italice* à Costantino Belli, ann. 1673. traductum. *Hæc*, quamquam Cordatiores genuinum dicant *Mabometi* Monumentum; cæteri verò omnes, tamquam fictum, ac suppositium, ideòque à *Turcis* executioni non demandatum, abjiciunt.

Andich.

Impostor quidam, apud *Turchas*, ex supra laudato *D. Ricaut*, in sua *Hist. Turch.* L. 2. c. 10. præfatum Monumentum, mendaciis plenum confectum, inter quæ illud falsum, & chachinnis dignum exponitur, quod *Christiani*, nimirum, *Thecis argenseis*, auroque vermiculatis, in summa sanctitatis, veneratione inclusas pedum illius *Aselli Ungulas* fervent, super quem *Salvator Mundi* aliquandò sedit, Indulgentiis, Gratiisque plurimum locupletatas; quod quidem mendacium, merito inter cætera *Turcharum figmenta* reponimus.

Andreas Damascenus.

Ad ann. 635. ex *Eliadum* Monachatu, apud nostrum *Appar. Eliad. V. Andreas*, in *Cretensem Insulam* evectus est. Plura scripsit; sed *Homilia 11. in S. Deiparæ Nativitate*, vel *Germano Patriarchæ CP.* vel *Joanni Damasceno* adscribitur ab Eruditis. Consulatur *Schottus*.

Georgius Pisides.

CP. Ecclesiæ Chartophylax, clar. ad ann. 640. Non pauca exaravit soluta oratione, & metro, eruditione sacra, & civili conspicuus. Inter cætera *Opera* huic

huic Authori tribuitur insigne Monumentum, *Fastorum Sicularum*, *Chronicon Alexandrinum* dictum eo quod in ejus *Præfatiuncula* nomen *Petri Patriarchæ Alexandrinæ* habetur inscriptum. Sed lis inter Eruditos adhuc manet sub judice; adeoque inter dubia collocamus.

Eligius.

NAtione Gallus, domo *Lemovicensis*, ann. 648. Episcopus *Noviomensis* creatus, de Ecclesia Catholica optimè meritus extitit. Scripsit plura. Inter ejus tamen monumenta, *Tractatus de rectitudine Catholica Conversationis*, *Augustino* vulgò adscribitur. Inter verò *Homilias* xvi. expungendæ videntur *Ottava*, & *Decimaquinta*, ex *Albertino*, L. 3. de *Euchar.* & *Labbeo*.

Maximus alter.

Patria CP. inter *Eliades* Archimandrita, re, & nomine *Maximus*, literis conspicuus, & sanctitate, ann. 645. claruit. Inter Theologos doctissimus, & *Monothelitarum* gloriosus debellator, & vindex. De Fide Orthodoxa egregiè meritus, pro qua exilio multatus, Martyrii palmam promeruit, ann. 666. Inter ejus egregia Monumenta, ut videre est in nostro *Eliad. App. V. Maximus*; *Tractatus de duabus Christi Naturis*, in *Cap. x.* discretus, apud *Conbesium*, *Timotheo Præbytero* CP. adscribitur.

Idelfonsus.

NAtione Hispanus, illustris genere, sed literis, & sanctitate clarior extitit. Ad ann. 657. ex *Eliadum*
Mo-